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Wykaz prac naukowych stanowiących osiągnięcie naukowe opisane w postaci

rozprawy doktorskiej

Wykaz artykułów naukowych należących do dorobku naukowego sporządzono w kolejności

chronologicznej.
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Iruthayaraj: „Lignin-based thermoresponsive macromolecules via vitamin-induced metal-

free ATRP”, Polymer 2021, 219, 123537.

DOI: 10.1016/j.polymer.2021.123537

Impact Factor2021: 4,4; Impact Factor5-letni: 4,2; Liczba cytowań: 20
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„Hydrophobic modification of fir wood surface via low ppm ATRP strategy”, Polymer
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 DOI: 10.1016/j.polymer.2021.123942

Impact Factor2021: 4,4; Impact Factor5-letni: 4,2; Liczba cytowań: 9

[D3] Angelika Macior, Izabela Zaborniak, Paweł Chmielarz‡, Joanna Smenda, Karol Wolski,

Ewa Ciszkowicz, Katarzyna Lecka-Szlachta: „A new protocol for ash wood modification:

Synthesis of hydrophobic and antibacterial brushes from the wood surface”, Molecules

2022, 27, 890 (invited research article).

DOI: 10.3390/molecules27030890

Impact Factor2022 4,6; Impact Factor5-letni: 4,9; Liczba cytowań: 7
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hydrophobic and antifouling wood-polymer materials through SI-ATRP: Explore a

versatile engineering pathway for the functionalization of diverse wood types”, ACS

Applied Polymer Materials, w recenzji.

DOI: n/a†

Impact Factor2022: 5,0; Impact Factor5-letni: 5,1; Liczba cytowań: n/a†

‡autor korespondencyjny

†nie dotyczy
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Wykaz prac naukowych stanowiących dodatkowe osiągnięcia naukowe

[P1] Izabela Zaborniak, Angelika Macior, Paweł Chmielarz‡: „ Stimuli-responsive rifampicin-

based macromolecules”, Materials 2020, 13, 3843 (invited research article).
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macromolecules for controlled drug release”, Molecules 2021, 26, 1918 (invited research

article).

DOI: 10.3390/molecules26071918

Impact Factor2021: 4,9; Impact Factor5-letni: 4,9; Liczba cytowań: 6

[P3] Marco Fantin, Enrico Tognella, Andrea Antonello, Francesca Lorandi, Elia Calore,

Angelika Macior, Christian Durante, Abdirisak A. Isse‡: „Effects of solvent and monomer

on the kinetics of radical generation in atom transfer radical polymerization”,

ChemElectroChem 2024, e202300662.

DOI: 10.1002/celc.202300662

Impact Factor2021: 4,0; Impact Factor5-letni: 4,0; Liczba cytowań: 0

‡ autor korespondencyjny

10

Wykaz symboli i skrótów stosowanych w pracy doktorskiej

3D – (ang. three-dimensional) trójwymiarowa przestrzeń/materiał

AFM – (ang. atomic force microscopy) mikroskopia sił atomowych

Ag0 – (ang. metallic silver) metaliczne srebro

Ag0 ARGET ATRP – (ang. silver activators regeneration by electron transfer ATRP) ATRP

z regeneracją aktywatorów przez przeniesienie elektronu stosując metaliczne srebro (Ag0) w roli

czynnika redukującego

AGET ATRP – (ang. activators generated by electron transfer ATRP) ATRP z generowaniem

aktywatorów za pomocą przeniesienia elektronu

AgNP – (ang. silver nanoparticles) nanocząstki srebra

AGU – (ang. anhydroglucose unit) jednostka anhydroglukozy

AM – (ang. acrylamide) akryloamid

ARGET ATRP – (ang. activators regenerated by electron transfer ATRP) ATRP z regeneracją

aktywatorów za pomocą przeniesienia elektronu

AsAc – (ang. ascorbic acid) kwas askorbinowy

ATRP – (ang. atom transfer radical polymerization) polimeryzacja rodnikowa z przeniesieniem

atomu

B2 – (ang. vitamin B2/riboflavin) witamina B2/ ryboflawina

BHA – (ang. 2-4-benzoyl-3-hydroxyphenyl acrylate) akrylan 2-4-benzoilo-3-hydroksyfenylu

BPMA – (ang. N-propyl-N,N-bis(4-methoxy-3,5-dimethylpyrid-2-ylmethyl)amine) N-propylo-

N,N-bis(4-metoksy-3,5-dimetylopiryd-2-ylometylo)amina

BriBBr – (ang. 2-bromoisobutyryl bromide) bromek 2-bromoizobutyrylu

BSA – (ang. bovine serum albumin) albumina surowicy bydlęcej

CDCl3 – (ang. deuterated chloroform) chloroform deuterowany

CRP – (ang. controlled radical polymerization) kontrolowana polimeryzacja rodnikowa

Cu0 – (ang. metallic copper) metaliczna miedź

Cu0 SARA ATRP – (ang. copper acting as an supplemental activator and reducing agent ATRP)

ATRP z regeneracją aktywatorów przez przeniesienie elektronu i aktywację pomocniczą stosując

metaliczną miedź (Cu0) w roli czynnika redukującego

CuI/L – (ang. activator) kompleks aktywujący

X-CuII/L – (ang. deactivator) kompleks dezaktywujący

CuIIBr2 – (ang. copper(II) bromide) bromek miedzi (II)

CV – (ang. cyclic voltammetry) woltamperometria cykliczna

Ð – (ang. dyspersity) dyspersyjność
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DCM – (ang. dichloromethane) dichlorometan

DMAEMA – (ang. (2-dimethylamino)ethyl methacrylate)) metakrylan 2-dimetyloaminoetylu

DMF – (ang. N,N-dimethylformamide) N,N-dimetyloformamid

DMSO – (ang. dimethyl sulfoxide) dimetylosulfotlenek

DNA – (ang. deoxyribonucleic acid) kwas deoksyrybonukleionowy

DP – (ang. degree of polymerization) stopień polimeryzacji

DPzał – (ang. theoretical degree of polymerization) założony stopień polimeryzacji

eATRP – (ang. electrochemically mediated ATRP) elektrochemicznie kontrolowana ATRP

EBiB – (ang. ethyl α-bromoisobutyrate) α-bromoizomaślan etylu

EDX – (ang. dispersive X-ray spectrometer) spektrometr dyspersji energii promieniowania

rentgenowskiego

FOEMA – (ang. poly(2-(perfluorooctyl)ethyl methacrylate) poli(metakrylan 2-

(perfluorooktylo)etylu)

foto-ATRP – (ang. photoinduced ATRP) fotoinicjowana ATRP

FT-IR ATR – (ang. fourier-transform infrared spectroscopy with attenuated total reflectance)

fourierowska spektroskopia osłabionego całkowitego odbicia w podczerwieni

GMA – (ang. glicydyl methacrylate) metakrylan glicydylu

h – (ang. thickness of polymer brushes determined by ellipsometry) grubość warstwy szczotek

polimerowych określona za pomocą pomiarów elipsometrycznych

HBMA – (ang. 2,2,3,3,4,4,4-heptafluorobutyl methacrylate) metakrylan 2,2,3,3,4,4,4-

heptafluorobutylu

hdry – (ang. thickness of polymer brushes under dry conditions) grubość warstwy szczotek

polimerowych mierzona techniką AFM w stanie suchym

ICAR ATRP – (ang. initiators for continuous activator regeneration ATRP) ATRP

z zastosowaniem inicjatorów do ciągłej regeneracji aktywatorów

kakt – (ang. rate constant of activation) stała szybkości aktywacji

KATRP – (ang. ATRP equilibrium constant) stała równowagi ATRP

kdeakt – (ang. rate constant of deactivation) stała szybkości dezaktywacji

KL-Br10 – (ang. Kraft lignin-based ATRP macroinitiator with ten initiation sites) makroinicjator

ATRP o strukturze ligniny z dziesięcioma miejscami inicjacji

kp – (ang. rate constant of propagation) stała szybkości propagacji

kp
app – (ang. apparent rate constant of propagation) pozorna stała szybkości propagacji

kred – (ang. reduction rate constant) stała szybkości redukcji

kt – (ang. rate constant of termination) stała szybkości terminacji

l – (ang. length) długość

12

LCST – (ang. lower critical solution temperature) dolna krytyczna temperatura rozpuszczania

low ppm ATRP – (ang. low concentration of the catalytic complex ATRP) ATRP

ze zredukowanym stężeniem katalizatora do poziomu rzędu ppm, 10-6

LR – (ang. log reduction) logarytmiczny wskaźnik redukcji

LZO – (ang. wolatile organic compounds; VOC) lotne związki organiczne

M – (ang. monomer) monomer

[M]0 – (ang. initial monomer concentration) początkowe stężenie monomeru

MBC – (ang. minimum bactericidal concentrations) minimalne działanie bakteriobójcze

Me6TREN – (ang. tris[2-(N,N-dimethylamino)ethyl]amine) tris[2-(dimetyloamino)etylo]amina

mechano-ATRP – (ang. mechanically controlled atom transfer radical polymerization)

mechanicznie kontrolowana ATRP

MeCN – (ang. acetonitrile) acetonitryl

metal-free ATRP – (ang. metal-free ATRP) ATRP bez udziału kompleksu katalitycznego

MHA – (ang. Mueller Hinton Agar) agar Muellera-Hintona

MHB – (ang. Mueller Hinton Broth) bulion Muellera-Hintona

MIC – (ang. minimum inhibitory concentrations) minimalne stężenia hamujące

MMA – (ang. methyl methacrylate) metakrylan metylu

Mn – (ang. number average molar mass) liczbowo-średnia masa cząsteczkowa

Mn,theo – (ang. theoretical average-number molecular weight) teoretyczna liczbowo-średnia masa

cząsteczkowa

MW – (ang. molecular weight) masa cząsteczkowa

Mw/Mn, MWD – (ang. molecular weight distribution) rozrzut mas cząsteczkowych

nBA – (ang. n-butyl acrylate) akrylan n-butylu

nBMA – (ang. n-butyl methacrylate) metakrylan n-butylu

nD – (ang. refractive index) współczynnik załamania światła

NMP – (ang. N-methyl-2-pyrrolidone) N-metylo-2-pirolidon

NIPAM – (ang. N-isopropylacrylamide) N-izopropyloakryloamid

NMP – (ang. nitroxide-mediated polymerization) polimeryzacja rodnikowa modyfikowana

trwałymi rodnikami nitroksylowymi

OEGMA300 – (ang. poly(ethylene glycol) methyl ether methacrylates, Mn = 300) metakrylan eteru

monometylowego glikolu oligoetylenowego, Mn = 300

OEGMA500 – (ang. poly(ethylene glycol) methyl ether methacrylates, Mn = 500) metakrylan eteru

monometylowego glikolu oligoetylenowego, Mn = 500

p – (ang. probability value) wartość istotności statystycznej

PBS – (ang. phosphate buffered saline) sól fizjologiczna buforowana fosforanami
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PDA – (ang. polydopamine) polidopamina

PDMAEMA – (ang. poly(2-(dimethylamino) ethyl methacrylate)) poli(metakrylan 2-

dimetyloaminoetylu)

PEGDMA – (ang. poly(ethylene glycol) dimethacrylate) poli(dimetakrylan glikolu etylenowego)

PEGMA – (ang. poly(ethylene glycol) methyl ether methacrylate) poli(metakrylan eteru

metylowego glikolu polietylenowego)

pH – (ang. potential of hydrogen) potencjał jonów wodorowych

PHEA – (ang. poly(2-hydroxyethyl acrylate) poli(akrylan 2-hydroksyetylu)

PMDETA – (ang. N,N,N′,N″,N″-pentamethyldiethylenetriamine)

N,N,N′,N″,N″-pentametylodietylenotriamina

PMETAC – (ang. poly([2-(methacryloyloxy)ethyl]trimethylammonium chloride)) chlorek poli[(2-

metakryloksy)etylo]trimetyloamoniowy

PMMA – (ang. poly(methyl methacrylate)) poli(metakrylan metylu)

PnBA – (ang. poly(n-butyl acrylate)) poli(akrylan n-butylu)

PnBMA – (ang. poly(n-butyl methacrylate)) poli(metakrylan n-butylu)

PNIPAM – (ang. poly(N-isopropylacrylamide)) poli(N-izopropyloakryloamid)

Pn-X – (ang. initiator/polymer chain) inicjator w postaci uśpionego łańcucha polimerowego

zakończony atomem fluorowca

POEGA – (ang. poly(oligo(ethylene glycol) acrylate)) poli(akrylan eteru monometylowego

glikolu oligoetylenowego)/poli(akrylan oligooksyetylenu)

POEGMA – (ang. poly(oligo(ethylene glycol) methyl ether methacrylate)) poli(metakrylan eteru

monometylowego glikolu oligoetylenowego) /poli(metakrylan oligooksyetylenu)

POFPMA – (ang. poly(2,2,3,3,4,4,5,5-octafluoropentyl methacrylate) poli(metakrylan

2,2,3,3,4,4,5,5-oktafluoropentylu)

ppm – (ang. parts per milion) liczba części na milion, 10-6

PR – (ang. percentage of reduction) wskaźnik procentowej redukcji

PSPAC – (ang. poly(spiropyran acrylate)) poli(akrylan spiropiranu)

PtBA – (ang. poly(tert-butyl acrylate)) poli(akrylan tert-butylu)

PY – (ang. pyridine) pirydyna

QPDMAEMA (ang. quaternized poly(2-dimethylaminoethyl methacrylate)) czwartorzedowany

poli(metakrylan 2-dimetyloaminoetylu)


[…]


elipsometrię. Szeroki przekrój stosowanych metod jednoznacznie potwierdza skuteczność

przeprowadzonych modyfikacji.

Podsumowując, techniki ATRP stanowią wszechstronne i przyjazne dla środowiska

narzędzia do modyfikacji komponentów ściany komórkowej drewna, czyniąc je cennymi

materiałami do szerszego zakresu zastosowań, przy jednoczesnym rozwiązywaniu problemów

związanych ze zrównoważonym rozwojem. Wyniki omówionych powyżej badań, biorąc pod

uwagę wysoką wartość już otrzymanych właściwości materiałów drzewnych, stały się

przedmiotem czterech publikacji [D1, D2, D3, D4] w międzynarodowych czasopismach.
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VII. Streszczenie

Streszczenie w języku polskim

Rozprawa doktorska obejmuje wyniki badań ukazujące metodologię modyfikacji zarówno

komponentów ściany komórkowi drewna – ligniny, jak i surowego drewna, stosując w tym celu

techniki polimeryzacji rodnikowej z przeniesieniem atomu (ATRP) ze zredukowanym stężeniem

katalizatora (low ppm) lub bez udziału metalicznego katalizatora. Celem przeprowadzonych badań

było opracowanie ekonomicznej i zarazem efektywnej metodologii funkcjonalizacji produktu

ubocznego przemysłu papierniczego – ligniny, aby ukazać możliwość dalszego jej zastosowania,

jak i modyfikacji drewna w celu ulepszenia i nadania mu nowych właściwości fizyko-

chemicznych.

Ligninę zmodyfikowano związkami wielkocząsteczkowymi uzyskując materiały

termoczułe. W pierwszym etapie wspomnianą ligninę sfunkcjonalizowano inicjatorem ATRP,

następnie tak przygotowany makroinicjator zastosowano w roli rdzenia w syntezie polimerów

o centralnie usytuowanej ligninie i termoczułych ramionach poli(metakrylanu glikolu

oligoetylenowego) (POEGMA). W tym aspekcie zastosowano fotoindukowaną polimeryzację

rodnikową z przeniesieniem atomu zastępując metaliczny katalizator dwuskładnikowym układem

fotokatalitycznym składającym się z witamin – B2 (ryboflawina) w roli fotokatalizatora, oraz

C (kwas askorbinowy) w roli donora elektronu. Potwierdzono również potencjał opisanych

związków wielkocząsteczkowych do uwalniania substancji aktywnych w zależności od zmian

temperatury środowiska.

Niewątpliwie przełomowym osiągnięciem opisanym w niniejszej pracy jest

zmodyfikowanie komponentów ściany komórkowej surowego drewna (7 gatunków europejskich

– jodła, jesion, dąb, modrzew, wiśnia, klon i orzech, jak i 2 gatunków egzotycznych – jatoba

i merbau) poprzez kowalencyjne przyłączenie szczotek polimerowych o właściwościach

hydrofobowych, antybakteryjnych oraz przeciwporostowych, stosując techniki powierzchniowo

inicjowanej polimeryzacji rodnikowej z przeniesieniem atomu (SI-ATRP) ze zredukowanym

stężeniem katalizatora (low ppm). Modyfikację drewna potwierdzono za pomocą szeregu metod

analizy instrumentalnej, zarówno metod spektroskopowych, takich jak fourierowska

spektroskopia osłabionego całkowitego odbicia w podczerwieni (FT-IR ATR), spektroskopia

Ramana, jak również spektrometria mas jonów wtórnych z analizatorem czasu przelotu jonów

(ToF-SIMS), czy metod mających na celu zobrazowanie morfologii powierzchni wraz z jej analizą

pierwiastkową tj. skaningowa mikroskopia elektronowa wyposażona w spektrometr dyspersji

energii promieniowania rentgenowskiego (SEM-EDX), oraz wyznaczenie grubości szczotek
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polimerowych – mikroskopia sił atomowych (AFM) i elipsometria. Szeroki przekrój stosowanych

metod jednoznacznie potwierdza przeprowadzone modyfikacje.

Podsumowując, techniki ATRP stanowią wszechstronne i przyjazne dla środowiska

narzędzie do modyfikacji komponentów ściany komórkowej drewna, czyniąc go cennym

materiałem do szerszego zakresu zastosowań, zarówno w wytwarzaniu przedmiotów codziennego

użytku, jak i w budownictwie, produkcji mebli – w tym wyposażenia łodzi czy jachtów

o właściwościach hydrofobowych i przeciwporostowych.
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Streszczenie w języku angielskim

The doctoral dissertation includes research results showing the methodology of modifying

both the wood cell wall components – lignin, and raw wood, using atom transfer radical

polymerization (ATRP) techniques with a reduced catalyst concentration (low ppm) or without the

use of a metal catalyst. The aim of the research was to develop an economical and effective

methodology for the functionalization of a by-product of the paper industry – lignin, in order to

show the possibilities of its further use and modification of wood in order to improve it and give

it new physico-chemical properties.

Lignin was modified with macromolecular compounds to obtain thermosensitive materials.

In the first stage, the mentioned lignin was functionalized with an ATRP initiator, then the

macroinitiator prepared in this way was used as the core in the synthesis of polymers with centrally

located lignin and thermosensitive arms of poly[oligo(ethylene glycol) methyl ether methacrylate]

(POEGMA). In this aspect, photoinduced radical polymerization with atom transfer was used,

replacing the metal catalyst with a two-component photocatalytic system consisting of vitamins –

B2 (riboflavin) as a photocatalyst, and C (ascorbic acid) as an electron donor. The potential of the

described macromolecular compounds to release active substances depending on changes in

environmental temperature was also confirmed.

Moreover, the undoubtedly groundbreaking achievement described in this work is the

modification of the cell wall components of raw wood (7 European species – fir, ash, oak, larch,

cherry, maple and walnut, as well as 2 exotic species – jatoba and merbau) by covalent attachment

of polymer brushes with hydrophobic, antibacterial and antifouling properties, using surface-

initiated atom transfer radical polymerization (SI-ATRP) techniques with reduced catalyst

concentration (low ppm). Wood modification was confirmed using a number of instrumental

analysis methods, both spectroscopic methods, such as Fourier attenuated total infrared reflectance

spectroscopy (FT-IR ATR), Raman spectroscopy, as well as secondary ion mass spectrometry with

time of flight ion analyzer (ToF-SIMS), or methods aimed at illustrating the surface morphology

along with its elemental analysis, i.e. scanning electron microscopy equipped with an X-ray energy

dispersive spectrometer (SEM-EDX), and determining the thickness of polymer brushes – atomic

force microscopy (AFM) and ellipsometry. A wide range of methods used clearly confirms the

modifications made.

To sum up, ATRP techniques are a versatile and environmentally friendly tool for

modifying wood cell wall components, making it a valuable material for a wider range of

applications, both in the production of everyday objects, as well as in construction and furniture

production – including equipment for boats and yachts with hydrophobic properties and

antifouling properties.
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adresowane do dzieci i młodzieży szkolnej, studentów oraz mieszkańców z terenu

województwa podkarpackiego (Rzeszów, dn. 14.10.2022 r.)

• Uczestnictwo w XXIX Seminarium „Wybrane problemy chemii” dla uczniów szkół do

uczniów szkół średnich (licealnych i techników) z terenu województwa podkarpackiego

(Rzeszów, dn. 23-24.02.2023 r.)

• Uczestnictwo w XXX Seminarium „Wybrane problemy chemii” dla uczniów szkół do

uczniów szkół średnich (licealnych i techników) z terenu województwa podkarpackiego

(Rzeszów, dn. 24-25.01.2024 r.)

10. Przynależności do organizacji

• Członek Studenckiego i Doktoranckiego Koła Naukowego Inżynierii Chemicznej

i Farmaceutycznej „IPSUM” (od 30.06.2020 r. do chwili obecnej)

• Członek Polskiego Towarzystwa Chemicznego – sekcja „Elektrochemia” oraz sekcja

„Polimery” (od 28.10.2020 r. do chwili obecnej)

• Członek European Chemical Society (od 28.10.2020 r. do chwili obecnej)
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11. Zestawienie danych naukometrycznych

a) Impact Factor = 31 * (dla wszystkich publikacji wchodzących w skład dorobku

naukowego, według bazy Web of Science)

praca
rok

opublikowania

IFrok

opublikowania
IF5-letni

[D1] 2021 4,4 4,2

[D2] 2021 4,4 4,2

[D3] 2022 4,6 4,9

[D4] -† 5,0 5,1

[P1] 2020 3,6 3,8

[P2] 2021 4,9 4,9

[P3] 2024 4,0 4,0

30,9 31,1

b) Liczba cytowań = (według bazy Web of Science)

c) Index Hirscha = 5 (według bazy Web of Science)

* Z uwzględnieniem artykuł będącego w trakcie recenzji w czasopiśmie ACS Applied Polymer Materials.

† W trakcie recenzji w czasopiśmie ACS Applied Polymer Materials.

Liczba cytowań

wszystkie
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bez autocytowań

44