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Przedstawiona do mojej recenzji rozprawa doktorska Pani Magister inżynier Angeliki

Macior została wykonana i przygotowana pod opieką promotora Pana Profesora dr hab. inż.

inż. Pawła Chmielarza z Katedry Chemii Fizycznej, Wydziału Chemicznego Politechniki

Rzeszowskiej w Rzeszowie oraz pod opieką promotora pomocniczego Pani doktor inż.

lzabeli Zaborniak.

Wykaz prac naukowych stanowiących osiągnię cie naukowe w przedstawionej do mojej opinii

rozprawie doktorskiej Pani Magister inżynier Angeliki Macior obejmuje 4 publikacje o

zasięgu międzynarodowym. W tym cyklu złożonym z 4 publikacji Doktorantka Pani

Magister inżynier Angelika Macior jest pierwszym autorem w dwóch publikacjach i drugim

autorem w dwóch kolejnych publikacjach. Wszystkie 4 publikacje byty recenzowane w

redakcjach edytorskich renomowanych czasopismach o zasięgu międzynarodowym, były to

Polymer, Molecules and ACS Applied Polymer Materials. W zakresie tego cyklu publikacji

Doktorantka uzyskała imponujący rezultat rocznego wskaźnika Impact Factor

wynoszącego 18.4 punkty IF oraz 36 cytowań od 2021 roku. Ponadto Doktorantka Pani

Magister inżynier Angelika Macior w załączonym do rozprawy wykazie prac naukowych

stanowiących dodatkowe osiągnięcia naukowe umieściła 3 prace z rezultatem łącznego
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wskaźnika Impact Factor wynoszący 12.5 punktów IF oraz 11 cytowań. Uzyskana liczba

cytowań autorskich wszystkich prac Pani Magister inżynier Angeliki Macior pozwoliła na

uzyskanie indexu Hirsha 5.

Pani Mgr inż. Angelika Macior jest bardzo aktywnym członkiem społeczności akademickiej

co potwierdza przynależność do kilku organizacji na Politechnice Rzeszowskiej i innych na

poziomie ogólnopolskim i poziomie międzynarodowym. Pani Magister inżynier Angelika

Macior była i pozostaje na dzień dzisiejszy członkiem Studenckiego i Doktoranckiego Koła

Naukowego Inżynierii Chemicznej i Farmaceutycznej ,,IPSUM", członkiem Polskiego

Towarzystwa Chemicznego - sekcja ,,Elektrochemia" oraz sekcji ,,Polimery" a także

członkiem European Chemical Society.

Do osiągnieć w zakresie twórczym a jednocześnie komercyjnym Doktorantki Pani Magister

inżynier Angelika Macior należy zaliczyć współautorstwo zgłoszenia patentowego o tytule

,,Polimery gwiaździste, sposób otrzymywania polimerów gwiaździstych oraz ich

zastosowanie".

Przedstawiona do mojej recenzji praca jest oprawionym wydrukiem komputerowym w

formie monografii, liczy 123 strony i jest napisana czcionką Times New Romano wymiarze 12

z zachowaniem 1,5 wierszowego odstępu pomiędzy kolejnymi wierszami. Bardzo wysoko

oceniam prace edytorską doktorantki jak i znajomość analizy statystycznej.

Przede wszystkim bardzo wysoko doceniam przedstawienie wyników i prawidłowość układu

pracy oraz dobór literatury. Układ rozprawy sprawia ze jest ona bardzo logicznie ułożona a

całość bardzo starannie wyedytowana. Rozprawa składa się z ośmiu części, którymi są:

Wstęp, Część Literaturowa, Cześć Eksperymentalna, Wyniki badań i dyskusja wyników,

Podsumowanie i wnioski, Literatura, Streszczenie i Wykaz osiągnieć naukowych.

W pracy cytowane jest 211 pozycji, które są proporcjonalnie rozłożone w poszczególnych

częściach dzieła. Rozprawa zawiera również Wykaz symboli i skrótów zastosowanych w

pracy doktorskiej, co znacznie ułatwia czytanie. Jednobrzmiące streszczenia zamieszczone

są w dwóch językach w polskim i angielskim. Struktura streszczenia i treść dobrze oddaje

przebieg i wyniki pracy własnej doktorantki. Cześć Eksperymentalna przedstawia horyzont

nowych i ciekawych badań wykonanych przez doktorantkę . Pani Magister inżynier Angelika

Macior solidnie i dokładnie przedstawiła wstęp do tematyki w części literaturowej, która
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ukierunkowała nurt dalszych części pracy. Część literaturowa przedstawiona jest na

szesnastu stronach i zawiera 170 cytowań pozycji literaturowych, które są proporcjonalnie

rozłożone w podrozdziałach takich jak: skład chemiczny i budowa strukturalna drewna,

zmienność budowy oraz właściwości fizykomechaniczne i chemiczne drewna pod wpływem

czynników biologicznych oraz fizycznych, charakterystyka właściwości technicznych drewna

jako materiału warsztatowego oraz konstrukcyjnego, metoda modyfikacji struktury drewna

w celu ulepszenia właściwości użytkowych, polimeryzacja rodnikowa z odwracalną

dezaktywacją oraz techniki polimeryzacja rodnikowej z przeniesieniem atomu stosowane do

modyfikacji ligniny.

Część doświadczalna rozpoczyna się starannym wykazem odczynników zastosowanych w

syntezach i analizach w niniejszej pracy badawczej i wykazem aparatury wraz ze sprzętem

laboratoryjnym. Do najważniejszych technik użytych w pracy badawczej należy

chromatografia żelowa, spektroskopia magnetycznego rezonansu jądrowego, analiza

dynamicznego rozpraszania światła, spektroskopia Ramana, spektroskopia w zakresie

światła ultrafioletowego i widzialnego, spektrometria mas jonów wtórnych z analizatorem

czasu przelotu jonów, skaningowy mikroskop elektronowy wyposażony w spektrometr

dyspersji energii promieniowania rentgenowskiego, woltamperometria cykliczna, elektroliza

preparatywna, mikroskopia sit atomowych i elipsometria. Opisane dokładnie są również

metodologie tj. kąta zwilżania wody, pomiaru absorpcji wody, roztworu wodnego kwasu i

soli, analiza właściwości przeciwbakteryjnych modyfikowanego drewna, wyznaczanie

minimalnego stężenie hamującego czyli minimalne działanie bakteriobójcze, analiza

statystyczna, profilometr optyczny 3D oraz procedura szczepienia szczotek.

Rozprawa doktorska mgr inż. Angeliki Macior została przygotowana w oparciu o wyniki

własnych badań przedstawionych w cyklu publikacji.

[1] lzabela Zaborniak, Angelika Macior, Paweł Chmielarz, Marleny Caceres Najarro, Joseph

lruthayaraj: ,,Lignin-based thermoresponsive macromolecules via vitamin-induced

metalfree ATRP", Polymer 2021, 219, 123537. DOI: 10.1016/j.polymer.2021.123537

Impact Factor2021: 4,4; Impact Factor5-letni: 4,2; Liczba cytowań: 20
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[2] lzabela Zaborniak, Angelika Macior, Paweł Chmielarz , Joanna Smenda, Karol Wolski:

,,Hydrophobic modification of fir wood surface via low ppm ATRP strategy", Polymer

2021, 228, 123942. DOI: 10.1016/j.polymer.2021.123942

Impact Factor2021: 4,4; Impact Factor5-letni: 4,2; Liczba cytowań: 9

[3] Angelika Macior, lzabela Zaborniak, Paweł Chmielarz , Joanna Smenda, Karol Wolski,

Ewa Ciszkowicz, Katarzyna Lecka-Szlachta: ,,A new protocol for ash wood modification:

Synthesis of hydrophobic and antibacterial brushes from the wood surface", Molecules

2022, 27, 890 (invited research article). DOI:10.3390/molecules27030890

Impact Factor2022 4,6; Impact Factor5-letni: 4,9; Liczba cytowań: 7

[4] Angelika Macior, lzabela Zaborniak, Karol Wolski, Kaja Spilarewicz, Joanna Raczkowska,

Natalia Janiszewska, Kamil Awsiuk, Pawet Chmielarz : ,,Synthesis of hydrophobic and

antifouling wood-polymer materials through SI-ATRP: Explore a versatile engineering

pathway for the functionalization of diverse wood types", ACS Applied Polymer

Materials, w recenzji.DOI: n/a lmpact Factor2022: 5,0; Impact Factor5-letni: 5,1; Liczba

cytowań: n/a

Doktorantka przedstawiła bardzo ciekawe wyniki badań w oparciu o dobrze dobrany model

eksperymentalny z wykorzystaniem wysokiej klasy aparatury naukowo-badawczej. Ważnym

rezultatem badań prezentowanych w ramach rozprawy doktorskiej jest zastosowanie

szczepienia hydrofobowych szczotek polimerowych. Zadaniem tej modyfikacji była

redukcja absorpcji wody w struktur drewna. Wykonanie tej preparatywnej procedury ma za

zadanie chronić drewno przed czynnikami atmosferycznymi. Ochrona drewna wykonana w

ten sposób może służyć przez drugi okres użytkowania drewna czy jego wyrobów.

Zagadnienie to jest ważne i jest innowacyjne w tej dziedzinie nauki. Wiadomo jest, że

przechowywanie drewna w wilgotnych warunkach powoduje pęcznienie drugorzędowych

ścian komórkowych i prowadzi do powolnej hydrolizy węglowodanów, co skutkuje

rozluźnieniem jego włóknistej struktury i degradacją. Z drugiej strony poddanie drewna

suszeniu powoduje ekstremalny skurcz i wówczas drewno ma tendencję do pękania,

wypaczania i kruszenia się. Zatem innowacja jest użyteczna w praktyce ale także i może

znaleźć zastosowanie w renowacji czy ochronie zabytków.
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W ramach niniejszej rozprawy doktorskiej Doktorantka Pani Magister inżynier Angelika

Macior zaprezentowała wyniki, które głownie dotyczyły badań nad modyfikacją

komponentów ściany komórkowej drewna oraz surowego drewna technikami polimeryzacji

rodnikowej z przeniesieniem atomu (ATRP) ze zredukowanym stężeniem katalizatora (low

ppm) lub bez udziału metalicznego katalizatora. W przedstawionej metodologii modyfikacji

ligniny oraz szczepienia związków wielkocząsteczkowych z naturalnych włókien surowego

drewna Doktorantka wskazała innowacyjną koncepcję ulepszenia właściwości oraz

wydłużenia czasu użytkowania materiałów drewnianych i drewnopochodnych.

Doktorantka Pani Magister inżynier Angelika Macior prowadziła badania dotyczące

możliwości wykorzystania szeroko dostępnej ligniny do syntezy związków

wielkocząsteczkowych, jako struktur wielofunkcyjnych do zastosowań w systemach

dostarczania leków do komórek docelowych z możliwością kontrolowanego ich uwalniania.

W tym procesie wykorzystała proces modyfikacji ligniny szczepiąc termoczułe polimery -

POEGMA z jej struktury, stosując fotoindukowaną polimeryzację rodnikową zastępując

metaliczny katalizator dwuskładnikowym układem fotokatalitycznym skradającym się z

witamin - B2 (ryboflawina) w roli fotokatalizatora oraz C (kwas askorbinowy) w roli donora

elektronu.

Doktorantka Pani Magister inżynier Angelika Macior zmodyfikowała komponenty ściany

komórkowej surowego drewna (7 gatunków europejskich - jodła, jesion, dąb, modrzew,

wiśnia, klon i orzech oraz 2 gatunków egzotycznych - jatoba i merbau) poprzez kowalencyjne

przyłączenie polimerów o właściwościach hydrofobowych (szczotki polimerowe PnBA,

PnBA-b-PtBA oraz PMMA), antybakteryjnych (PDMAEMA po czwartorzędowaniu grup

aminowych obecnych w łańcuchach bocznych podjednostek monomeru) oraz

przeciwporostowych (POEGMA) stosując techniki SI-ATRP ze zredukowanym stężeniem

katalizatora (low ppm).

Proces ten byt możliwy dzięki obecności grup hydroksylowych pochodzących z

komponentów ściany komórkowej drewna - celulozy, hemicelulozy oraz ligniny, które

przekształcono na drodze estryfikacji do α-bromoestrów, umożliwiając tym samym

wprowadzenie struktur inicjujących przebieg polimeryzacji rodnikowej z przeniesieniem

atomu. Grubości szczotek polimerowych wyznaczono stosując mikroskopię sit atomowych i

elipsometrię.
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Z przyjemnością przeczytałem i zrecenzowałem prace pt. SYNTEZA ZWIĄZKÓW

WIELKOCZĄSTECZKOWYCH POCHODZENIANA TURALNEGO SZCZEPIONYCH Z

POWIERZCHNI ORGANICZNYCH. Przedstawiona rozprawa doktorska omawia

monotematyczny materiał, który obejmuje wyniki badań opublikowanych przez

Doktorantkę. Cykl publikacji ma charakter innowacyjny w zakresie części eksperymentalnej.

Analiza dotychczasowych osiągnięć naukowo-badawczych Pani mgr inż. Angeliki Macior w

postaci przedstawionej do recenzji rozprawy doktorskiej upoważnia mnie jako Recenzenta

do wyrażenia mojej wysoce pozytywnej opinii o wykonanej pracy. innowacyjność badań i

konsekwencja naukowa Doktorantki poparta jest zdolnością do przejrzystego

przedstawiania wyników i formułowania wniosków. Rozprawa doktorska udowadnia, że mgr

inż. Angelika Macior jest pracownikiem nauki w pełni zdolnym do realizowania

samodzielnych i twórczych koncepcji naukowych.

Na podstawie wymienionych przeze mnie stwierdzeń i wniosków poznawczych

powyższej rozprawy doktorskiej uważam, że rozprawa doktorska Pani mgr inż. Angeliki

Macior spełnia warunki określone w art. 187 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o

szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2022 r.,poz. 574 ze zm.)

W związku z tym wnoszę do Rady Dyscypliny Politechniki Rzeszowskiej o kontynuowanie

postępowania o nadanie Pani mgr inż. Angelice Macior stopnia doktora w dziedzinie nauk

inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie inżynieria chemiczna. Jednocześnie składam

wniosek o jej wyróżnienie, z uwagi na wysoką wartość naukową i istotny wkład uzyskanych

wyników w rozwój dziedziny nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie inżynieria

chemiczna.

z poważaniem

Dr hab. n. med. David Aebisher, prof. UR

University of Rzeszów